1

平成 30年 12月 4日

名古屋教育医療記者会 各位

名古屋市立大学事務局学生課

 主幹 木村充江 TEL:052-872-5041

（名古屋市政記者クラブと同時発表）

課外活動・社会貢献活動に関わる

学生発表大会「名市大リンクトポス」及び表彰式「瑞躍賞」開催のご案内

 名古屋市立大学では、幅広い見識と豊かな人間性を涵養するため、学内外における学生の自主

的な課外活動・社会貢献活動を奨励・支援しております。

この度、本学で課外活動・社会貢献活動に携わる学生団体の発表大会「名市大リンクトポス」

及び表彰式「瑞躍賞(ずいやくしょう)」を開催することになりましたのでお知らせいたします。

今年度の司会・運営は全国公立大学学生大会にて最優秀賞を受賞した学生が行います。また、

岐阜薬科大学の学生も発表を行います。

ご取材ご検討の程よろしくお願い致します。

記

１ 日 程  平成 30年 12月 5日（水）16:30～18:30

２ 場 所  名古屋市立大学滝子キャンパス 学生会館 2階大ホール

        （名古屋市瑞穂区瑞穂町字山の畑 1）

３ 参加者  課外活動・社会貢献活動に携わっている本学の学生団体、岐阜薬科大学学生、

学長はじめ教職員  約 50名

４ 内 容

時  間 概  要

16:30～ 開会、挨拶、説明

16:55～ リンクトポス 発表

17:45～ リンクトポス グループワーク

18:15～ 瑞躍賞 表彰式

18:30 終了（→ 懇親会 於：生協食堂～19:00）

A4サイズ：2ページ、別添あり

2

５ リンクトポス発表団体

 ・名古屋市立大学全国公立大学学生大会参加者（最優秀賞受賞者）

・人文社会学部現代社会学科三浦ゼミ

・パスプロ

・障害者問題研究会

      ・岐阜薬科大学学生

６ 瑞躍賞 被表彰者・団体

   ＜課外活動部門＞

     ・ゴルフ部

 （西日本医科学生総合体育大会 男子団体優勝等）

     ・水泳部

（西日本医科学生総合体育大会 個人入賞等）

   ＜社会貢献活動部門＞

     ・人文社会学部現代社会学科三浦ゼミ

・蝶ヶ岳ボランティア診療班

     ・坪井 咲（経済学部 4年）

【 参 考 】

○リンクトポスとは・・・

3.11の東日本大震災をきっかけとして設立した全国公立大学学生ネットワークの名称です。

学生、教員、職員の三者の協働により、大学と地域をよくするために活動を行っています。

本学においても、その活動理念を継承し、発表大会「名市大リンクトポス」を行っています。

○瑞 躍 賞とは・・・

   本学の３つのキャンパスが位置する瑞穂の“瑞”、活躍の“躍”、表彰の一種である“賞”

をつなぎ合わせた造語です。

発表⼤会「名市⼤リンクトポス」
表彰式「瑞躍賞」の開催について

※懇親会では、軽食を用意しています。参加無料ですのでぜひご参加ください！

内 容

時間 内容

１６：３０ 開会、挨拶、説明

１６：５５ 「名市大リンクトポス」 発表

１７：４５ 「名市大リンクトポス」 グループワーク

１８：１５ 「瑞躍賞」 表彰式

１８：３０ 懇親会 （生協食堂、19時終了予定）

「名市大リンクトポス」発表団体

団体名

・全国公立大学学生大会（LINKtopos2018）参加者

・パスプロ（総合生命理学部）

・人文社会学部現代社会学科三浦ゼミ

・障害者問題研究会

・岐阜薬科大学

「瑞躍賞」被表彰者・団体

被表彰者・団体名

【課外活動部門】
・ゴルフ部
（西日本医科総合体育大会男子部門団体優勝など）

・水泳部
（西日本医科総合体育大会で複数名が入賞など）

【社会貢献活動部門】
・人文社会学部現代社会学科三浦ゼミ
・蝶ヶ岳ボランティア診療班
・坪井咲（経済学部4年）（岐阜県大垣市親善大使）

	301204(名古屋教育医療記者会)「名市大リンクトポス・瑞躍賞」のご案内.pdf
	H30名市大リンクトポス・瑞躍賞チラシ